
ZARZĄDZENIE  
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE  

ORAZ REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W GDA ŃSKU 

z dnia ………………………… 2016 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych  
dla obszaru Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053 

 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2015 r., poz. 
1651, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje. 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie ustanowienia planu zadań 
ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053 (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2015 r., poz. 
1319 i Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r., poz. 1143) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 5, w tabeli z działaniami ochronnymi dla obszaru Natura 2000: 

a) po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

2a. 7110 Torfowiska 
wysokie z roślinnoś-
cią torfotwórczą 
(żywe) 

Ograniczenie odpływu wody z płatu siedliska 
poprzez budowę urządzeń hydrotechnicznych. 

Po realizacji działania nr 32. 

Zgodnie z wynikami badań 
hydrobiologicznych i doku-
mentacją projektową, o któ-
rych mowa w działaniu nr 
32 

RDOŚ Gdańsk 

b) pkt 6, 8, 10 otrzymują brzmienie: 

Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

6. 9130 Żyzne 
buczyny (Dentario 
glandulosae-
Fagenion, Galio 
odorati-Fagenion) 

Kształtowanie prawidłowej struktury i składu 
gatunkowego drzewostanu poprzez: 
− protegowanie buka występującego w postaci 

spontanicznie pojawiającego się nalotu lub 
podrostu oraz II piętra drzewostanu;  

− nie wprowadzanie gatunków obcych 
geograficznie (jodła, daglezja, dąb czerwony 
i in.) i ekologicznie (modrzew).  

W sztucznych odnowieniach na powierzchniach 
mocno uszkodzonych przez łosia, w składzie 
gatunkowym dopuszcza się naturalne odnowienie 
brzozy. 

Cały okres obowiązywania planu. 

Wszystkie płaty siedliska – 
zgodnie z wykazem 
zamieszczonym pod tabelą 

Nadleśnictwo 
Iława, 
Nadleśnictwo 
Susz 

8. 9160 Grąd subatlan-
tycki (Stellario-
Carpinetum) 

Kształtowanie prawidłowej struktury i składu 
gatunkowego drzewostanu poprzez: 
− protegowanie gatunków właściwych siedlisku 

występujących w postaci spontanicznie 
pojawiającego się nalotu lub podrostu oraz II 
piętra drzewostanu (grab, dęby szypułkowy i 
bezszypułkowy, lipa, klony); 

− nie wprowadzanie gatunków obcych geogra-

Wszystkie płaty siedliska – 
zgodnie z wykazem 
zamieszczonym pod tabelą 

Nadleśnictwo 
Iława, 
Nadleśnictwo 
Miłomłyn, 
Nadleśnictwo 
Susz 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2014 r. poz. 926 oraz z 2015 r., poz. 1045 
i 1688. 



Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

ficznie (jodła, daglezja, dąb czerwony i in.) 
i ekologicznie (modrzew, sosna bądź świerk) 
dopuszczalne pojedynczo.  

W sztucznych odnowieniach na powierzchniach 
mocno uszkodzonych przez łosia, dopuszcza się 
w składzie gatunkowym naturalne odnowienie 
brzozy i buka. 

Cały okres obowiązywania planu. 
10. 9170 Grąd środko-

woeuropejski i sub-
kontynentalny 
(Galio-Carpinetum, 
Tilio-Carpinetum) 

Kształtowanie prawidłowej struktury i składu 
gatunkowego drzewostanu poprzez: 
− protegowanie gatunków właściwych siedlisku 

występujących w postaci spontanicznie 
pojawiającego się nalotu lub podrostu oraz II 
piętra drzewostanu (grab, dęby szypułkowy i 
bezszypułkowy, lipa, klony);  

− nie wprowadzanie gatunków obcych geogra-
ficznie (jodła, daglezja, dąb czerwony i in.) 
i ekologicznie (modrzew, sosna bądź świerk) 
dopuszczalne pojedynczo.  

W sztucznych odnowieniach na powierzchniach 
mocno uszkodzonych przez łosia, dopuszcza się 
w składzie gatunkowym naturalne odnowienie 
brzozy i buka. 

Cały okres obowiązywania planu. 

Wszystkie płaty siedliska – 
zgodnie z wykazem 
zamieszczonym pod tabelą 

Nadleśnictwo 
Iława, 
Nadleśnictwo 
Susz 

c) po pkt 12 dodaje się pkt 12a w brzmieniu: 

Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

2a. 91D0 Bory i lasy 
bagienne (Vaccinio 
uliginosi-Betuletum 
pubescentis, Vacci-
nio uliginosi-Pine-
tum, Pino mugo-
Sphagnetum, Sphag-
no girgensohnii-
Piceetum) i brzozo-
wo-sosnowe bagien-
ne lasy borealne 

Ograniczenie odpływu wody z płatu siedliska 
poprzez budowę urządzeń hydrotechnicznych. 

Po realizacji działania nr 33. 

Zgodnie z wynikami badań 
hydrobiologicznych i doku-
mentacją projektową, o któ-
rych mowa w działaniu nr 
33 

RDOŚ Olsztyn 

d) pkt 32, 33 i 47 otrzymują brzmienie: 

Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

32. 7110 Torfowiska 
wysokie z roślinnoś-
cią torfotwórczą 
(żywe) 

Wykonanie badań hydrobiologicznych w celu 
wyboru właściwych urządzeń i ich lokalizacji 
ograniczających odpływ wody z płatu siedliska. 
Wykonanie dokumentacji projektowej. 

W ciągu pierwszych 3 lat obowiązywania planu. 

Adresy leśne (wg Planu 
Urządzania Lasu Nadl. 
Susz na lata 2015-2024): 
07-28-1-06-134-k-00 
07-28-1-06-135-f-00 
07-28-1-06-154-b-00 

RDOŚ w Gdańsku 

33. 91D0 Bory i lasy 
bagienne (Vaccinio 
uliginosi-Betuletum 
pubescentis, Vacci-

Wykonanie badań hydrobiologicznych w celu 
wyboru właściwych urządzeń i ich lokalizacji 
ograniczających odpływ wody z płatu siedliska. 
Wykonanie dokumentacji projektowej. 

Adresy leśne (wg Planu 
Urządzania Lasu Nadl. 
Iława na lata 2007-2016 
i Nadl. Susz na lata 2015-

RDOŚ w Olsztynie 
 



Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

nio uliginosi-Pine-
tum, Pino mugo-
Sphagnetum, Sphag-
no girgensohnii-
Piceetum) i brzozo-
wo-sosnowe bagien-
ne lasy borealne 

W ciągu pierwszych 3 lat obowiązywania planu. 
2024): 
07-07-1-02-48-o-00 
07-07-1-02-49-j-00 
07-07-1-02-49-l-00  
07-07-1-02-62-f-00  
07-07-1-02-62-g-00 
07-07-1-02-63-g-00 
07-07-1-02-63-h-00 
07-07-1-02-63-i-00 
07-07-1-02-63-j-00 
07-07-1-02-63-k-00 
07-28-1-02-498-d-00  
07-28-1-02-499-d-00  
07-28-1-02-523-b-00 
07-28-1-02-526-f-00 
07-28-1-03-535-b-00 
07-28-1-03-535-c-00 
07-28-1-03-544-a-00 
07-28-1-11-423-h-00 
07-28-1-11-424-b-00 
07-28-1-11-449-a-00 
07-28-1-11-514-b-00 
07-28-1-11-514-c-00 
07-28-1-11-514-f-00 
07-28-1-11-515-b-00 
07-28-1-11-515-c-00 
07-28-1-11-515-d-00 
07-28-1-11-515-f-00 
07-28-1-11-515-g-00 
07-28-1-11-516-d-00 
07-28-1-11-516-k-00 

47. 91D0 Bory i lasy 
bagienne (Vaccinio 
uliginosi-Betuletum 
pubescentis, Vacci-
nio uliginosi-Pine-
tum, Pino mugo-
Sphagnetum, Sphag-
no girgensohnii-
Piceetum) i brzozo-
wo-sosnowe bagien-
ne lasy borealne 

Ocena stanu ochrony siedliska zgodnie z metodyką
GIOŚ, w tym: 
1) ocena zasobów martwego drewna leżącego lub 

stojącego >3 m długości i >50 cm grubości, 
2) ocena pozyskania drewna i innych przekształceń

siedliska związanych z użytkowaniem, 
3) ocena stopnia uwodnienia. 

Co 3 lata, pierwszy monitoring w ciągu 
pierwszych 5 lat obowiązywania planu. 

Adresy leśne (wg Planu 
Urządzania Lasu Nadl. 
Iława na lata 2007-2016 
i Nadl. Susz na lata 2015-
2024): 
07-07-1-02-48-o-00 
07-07-1-02-49-j-00 
07-07-1-02-49-l-00  
07-07-1-02-62-f-00  
07-07-1-02-62-g-00 
07-07-1-02-63-g-00 
07-07-1-02-63-h-00 
07-07-1-02-63-i-00 
07-07-1-02-63-j-00 
07-07-1-02-63-k-00 
07-28-1-02-498-d-00  
07-28-1-02-499-d-00  
07-28-1-02-523-b-00 
07-28-1-02-526-f-00 
07-28-1-03-535-b-00 
07-28-1-03-535-c-00 
07-28-1-03-544-a-00 
07-28-1-11-423-h-00 
07-28-1-11-424-b-00 
07-28-1-11-449-a-00 
07-28-1-11-514-b-00 
07-28-1-11-514-c-00 
07-28-1-11-514-f-00 

RDOŚ w Olsztynie



Lp. Przedmiot ochrony Działania ochronne Obszar wdrażania 
Podmiot 

odpowiedzialny 
za wykonanie 

07-28-1-11-515-b-00 
07-28-1-11-515-c-00 
07-28-1-11-515-d-00 
07-28-1-11-515-f-00 
07-28-1-11-515-g-00 
07-28-1-11-516-d-00 
07-28-1-11-516-k-00 

2) w załączniku nr 5, pod tabelą z działaniami ochronnymi dla obszaru Natura 2000, wykaz wydzieleń 
leśnych i działek ewidencyjnych, na których zaplanowano realizację działań ochronnych dla siedlisk 
otrzymuje brzmienie: 

„Wykaz wydzieleń leśnych i działek ewidencyjnych, na których zaplanowano realizację działań 
ochronnych dla siedlisk (wg Planu Urządzania Lasu Nadleśnictwa Susz na lata 2015-2024, Planu 
Urządzania Lasu Nadleśnictwa Iława na lata 2007-2016 i Planu Urządzenia Lasu Nadleśnictwa Miłomłyn 
na lata 2014-2023): 

1. *7110 Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe) 
Adresy leśne:  
Nadleśnictwo Susz: 
07-28-1-02-371-i-00, 07-28-1-02-381-c-00, 07-28-1-02-381-d-00, 07-28-1-02-401-c-00, 07-28-1-02-427-
b-00, 07-28-1-02-461-b-00, 07-28-1-02-462-f-00, 07-28-1-02-483- i-00, 07-28-1-02-483-b-00, 07-28-1-
02-483-c-00, 07-28-1-02-484-a-00, 07-28-1-02-484-c-00, 07-28-1-02-496-l-00, 07-28-1-02-497-a-00, 07-
28-1-06-134-k-00, 07-28-1-06-135-f-00, 07-28-1-06-154-b-00, 07-28-1-06-154-c-00, 07-28-1-06-156-f-
00, 07-28-1-06-156-j-00, 07-28-1-06-157-c-00, 07-28-1-06-157-h-00, 07-28-1-06-158-c-00, 07-28-1-07-
276-d-00, 07-28-1-07-301-d-00, 07-28-1-07-324-i-00, 07-28-1-09-280-h-00 
Działki ewidencyjne: 280707_5.0023.89. 

2. 9110 Kwaśne buczyny (Luzulo-Fagenion) 
Adresy leśne:  
Nadleśnictwo Iława: 
07-07-1-02-56-d-00, 07-07-1-02-57-g-00, 07-07-1-02-69-k-00, 07-07-1-02-69-m-00, 07-07-1-02-69-o-00, 
07-07-1-02-70-j-00, 07-07-1-02-77-f-00, 07-07-1-04-103-g-00 
Nadleśnictwo Susz: 
07-28-1-01-209-a-00, 07-28-1-02-143-a-00, 07-28-1-02-354-a-00, 07-28-1-02-371-g-00, 07-28-1-02-371-
h-00, 07-28-1-02-371-i-00, 07-28-1-02-381-b-00, 07-28-1-02-381-c-00, 07-28-1-02-427-g-00, 07-28-1-02-
433-b-00, 07-28-1-06-104-c-00, 07-28-1-06-107-d-00, 07-28-1-06-111-c-00, 07-28-1-06-130-b-00, 07-28-
1-06-150-h-00, 07-28-1-06-150-j-00. 

3. 9130 Żyzne buczyny (Dentario glandulosae-Fagenion, Galio odorati-Fagenion) 
Adresy leśne:  
Nadleśnictwo Iława: 
07-07-1-02-75-l-00, 07-07-1-02-76-n-00, 07-07-1-02-77-l-00, 07-07-1-02-80-d-00 
Nadleśnictwo Susz: 
07-28-1-01-143-c-00, 07-28-1-01-143-d-00, 07-28-1-01-144-c-00, 07-28-1-01-144-d-00, 07-28-1-01-145-
h-00, 07-28-1-04-678-a-00, 07-28-1-04-678-b-00, 07-28-1-06-106-g-00, 07-28-1-06-107-k-00, 07-28-1-
06-108-f-00, 07-28-1-06-110-d-00, 07-28-1-06-111-h-00, 07-28-1-06-126-b-00, 07-28-1-06-128-c-00, 07-
28-1-06-128-d-00, 07-28-1-06-128-i-00, 07-28-1-06-128-k-00, 07-28-1-06-129-b-00, 07-28-1-06-129-g-
00, 07-28-1-06-129-h-00, 07-28-1-06-130-a-00, 07-28-1-06-131-g-00, 07-28-1-06-132-a-00, 07-28-1-06-
132-b-00, 07-28-1-06-132-c-00, 07-28-1-06-132-d-00, 07-28-1-06-132-f-00, 07-28-1-06-133-a-00, 07-28-
1-06-133-b-00, 07-28-1-06-133-d-00, 07-28-1-06-133-g-00, 07-28-1-06-134-a-00, 07-28-1-06-134-c-00, 
07-28-1-06-135-a-00, 07-28-1-06-135-b-00, 07-28-1-06-136-a-00, 07-28-1-06-136-b-00, 07-28-1-06-136-
d-00, 07-28-1-06-137-a-00, 07-28-1-06-137-a-00, 07-28-1-06-138-a-00, 07-28-1-06-138-c-00, 07-28-1-
06-139-c-00, 07-28-1-06-150-d-00, 07-28-1-06-150-g-00, 07-28-1-06-152-a-00, 07-28-1-06-152-b-00, 07-
28-1-06-152-c-00, 07-28-1-06-152-d-00, 07-28-1-06-152-f-00, 07-28-1-07-323-a-00, 07-28-1-09-311-j-00, 
07-28-1-09-312-l-00, 07-28-1-09-326-c-00, 07-28-1-09-326-d-00, 07-28-1-09-326-h-00, 07-28-1-09-327-



a-00, 07-28-1-09-327-i-00, 07-28-1-09-328-i-00, 07-28-1-09-328-j-00, 07-28-1-09-329-k-00, 07-28-1-09-
329-l-00, 07-28-1-09-331-d-00, 07-28-1-09-333-h-00, 07-28-1-09-334-f-00, 07-28-1-09-341-a-00, 07-28-
1-09-342-a-00, 07-28-1-09-342-b-00, 07-28-1-09-343-a-00, 07-28-1-09-343-b-00, 07-28-1-09-343-g-00, 
07-28-1-09-344-a-00, 07-28-1-09-344-b-00, 07-28-1-10-338-h-00, 07-28-1-10-339-i-00. 

4. 9160 Grąd subatlantycki (Stellario-Carpinetum) 
Adresy leśne:  
Nadleśnictwo Miłomłyn: 
07-12-1-14-276-d-00, 07-12-1-14-276-g-00 
Nadleśnictwo Iława: 
07-07-1-01-16-d-00, 07-07-1-01-16-j-00, 07-07-1-01-17-h-00, 07-07-1-01-25-d-00, 07-07-1-01-26-i-00, 
07-07-1-01-26-j-00, 07-07-1-01-29-g-00, 07-07-1-01-30-r-00, 07-07-1-01-30-s-00, 07-07-1-02-44-a-00, 
07-07-1-02-51-k-00, 07-07-1-02-54-a-00, 07-07-1-02-54-i-00, 07-07-1-02-55-d-00, 07-07-1-02-55-f-00, 
07-07-1-02-55-h-00, 07-07-1-02-58-o-00, 07-07-1-02-59-g-00, 07-07-1-02-59-k-00, 07-07-1-02-61-g-00, 
07-07-1-02-61-h-00, 07-07-1-02-62-b-00, 07-07-1-02-62-i-00, 07-07-1-02-64-j-00, 07-07-1-02-65-g-00, 
07-07-1-02-65-j-00, 07-07-1-02-66-f-00, 07-07-1-02-66-g-00, 07-07-1-02-67-f-00, 07-07-1-02-67-g-00, 
07-07-1-02-69-a-00, 07-07-1-02-69-b-00, 07-07-1-02-69-c-00, 07-07-1-02-69-i-00, 07-07-1-02-70-g-00, 
07-07-1-02-70-h-00, 07-07-1-02-70-i-00, 07-07-1-02-71-c-00, 07-07-1-02-71-g-00, 07-07-1-02-71-i-00, 
07-07-1-02-71-j-00, 07-07-1-02-72-a-00, 07-07-1-02-72-c-00, 07-07-1-02-72-g-00, 07-07-1-02-72-r-00, 
07-07-1-02-73-d-00, 07-07-1-02-73-f-00, 07-07-1-02-73-l-00, 07-07-1-02-74-c-01, 07-07-1-02-74-c-99, 
07-07-1-02-75-a-01, 07-07-1-02-75-a-99, 07-07-1-02-75-h-00, 07-07-1-02-75-j-00, 07-07-1-02-76-d-00, 
07-07-1-02-76-j-00, 07-07-1-02-76-k-00, 07-07-1-02-77-c-01, 07-07-1-02-77-c-02, 07-07-1-02-77-c-98, 
07-07-1-02-77-g-00, 07-07-1-02-77-h-00, 07-07-1-02-78-a-00, 07-07-1-02-78-b-00, 07-07-1-02-78-d-00, 
07-07-1-02-78-f-00, 07-07-1-02-78-g-00, 07-07-1-02-79-d-00, 07-07-1-02-79-g-00, 07-07-1-02-79-h-00, 
07-07-1-02-80-a-00, 07-07-1-02-80-f-01, 07-07-1-02-80-f-99, 07-07-1-02-80-g-00, 07-07-1-02-81-d-00, 
07-07-1-02-81-g-00, 07-07-1-02-81-h-00, 07-07-1-02-82-b-00, 07-07-1-02-82-d-00, 07-07-1-02-84-gx-00, 
07-07-1-02-87-ax-00, 07-07-1-02-87-y-00, 07-07-1-04-100-n-00, 07-07-1-04-102-c-00, 07-07-1-04-103-a-
00, 07-07-1-04-103-c-00, 07-07-1-04-103-f-00, 07-07-1-04-85-a-00, 07-07-1-04-85-b-00, 07-07-1-04-85-
d-00, 07-07-1-04-85-f-00, 07-07-1-04-85-h-00, 07-07-1-04-85-i-00, 07-07-1-04-85-k-00, 07-07-1-04-86-
b-00, 07-07-1-04-86-d-00, 07-07-1-04-86-g-00, 07-07-1-04-89-a-00, 07-07-1-04-89-d-00, 07-07-1-04-89-
g-00, 07-07-1-04-89-j-00, 07-07-1-04-90-a-00, 07-07-1-04-90-b-00, 07-07-1-04-90-c-00, 07-07-1-04-90-
d-00, 07-07-1-04-90-j-00, 07-07-1-04-90-p-00, 07-07-1-04-92-j-00, 07-07-1-04-92-m-00, 07-07-1-04-95-
b-00, 07-07-1-04-95-c-00, 07-07-1-04-96-f-00, 07-07-1-04-96-i-00, 07-07-1-04-96-j-00, 07-07-1-04-96-l-
00, 07-07-1-04-96-m-00, 07-07-1-04-96-o-00, 07-07-1-04-97-a-00, 07-07-1-04-97-j-00, 07-07-1-04-97-k-
00 
Nadleśnictwo Susz: 
07-28-1-01-144-a-00, 07-28-1-01-144-b-00, 07-28-1-01-145-f-00, 07-28-1-01-146-d-00, 07-28-1-01-146-
g-00, 07-28-1-01-146-j-00, 07-28-1-01-171-c-00, 07-28-1-01-172-b-00, 07-28-1-01-172-f-00, 07-28-1-01-
172-h-00, 07-28-1-01-172-i-00, 07-28-1-01-172-j-00, 07-28-1-01-172-m-00, 07-28-1-01-172-n-00, 07-28-
1-01-173-a-00, 07-28-1-01-173-b-00, 07-28-1-01-173-c-00, 07-28-1-01-173-g-00, 07-28-1-01-173-h-00, 
07-28-1-01-173-i-00, 07-28-1-01-174-a-00, 07-28-1-01-174-b-00, 07-28-1-01-174-d-00, 07-28-1-01-174-
f-00, 07-28-1-01-174-h-00, 07-28-1-01-175-a-00, 07-28-1-01-175-c-00, 07-28-1-01-175-f-00, 07-28-1-01-
176-b-00, 07-28-1-01-177-b-00, 07-28-1-01-177-d-00, 07-28-1-01-178-c-00, 07-28-1-01-178-d-00, 07-28-
1-01-178-f-00, 07-28-1-01-179-b-00, 07-28-1-01-179-c-00, 07-28-1-01-180-a-00, 07-28-1-01-181-a-00, 
07-28-1-01-181-b-00, 07-28-1-01-182-a-00, 07-28-1-01-182-f-00, 07-28-1-01-183-a-00, 07-28-1-01-184-
f-00, 07-28-1-01-203-c-00, 07-28-1-01-203-d-00, 07-28-1-01-204-a-00, 07-28-1-01-204-b-00, 07-28-1-01-
204-c-00, 07-28-1-01-204-f-00, 07-28-1-01-205-a-00, 07-28-1-01-205-c-00, 07-28-1-01-207-a-00, 07-28-
1-01-207-b-00, 07-28-1-01-207-c-00, 07-28-1-01-207-d-00, 07-28-1-01-207-f-00, 07-28-1-01-207-g-00, 
07-28-1-01-207-i-00, 07-28-1-01-208-b-00, 07-28-1-01-208-c-00, 07-28-1-01-208-f-00, 07-28-1-01-208-
g-00, 07-28-1-01-208-i-00, 07-28-1-01-208-j-00, 07-28-1-01-210-a-00, 07-28-1-01-210-h-00, 07-28-1-01-
238-c-00, 07-28-1-01-239-b-00, 07-28-1-01-239-c-00, 07-28-1-01-239-f-00, 07-28-1-01-239-g-00, 07-28-
1-01-240-a-00, 07-28-1-01-240-b-00, 07-28-1-01-240-c-00, 07-28-1-01-241-b-00, 07-28-1-01-241-d-00, 
07-28-1-01-241-g-00, 07-28-1-01-241-h-00, 07-28-1-01-241-i-00, 07-28-1-01-242-c-00, 07-28-1-01-243-
a-00, 07-28-1-01-243-c-00, 07-28-1-01-244-a-00, 07-28-1-01-244-b-00, 07-28-1-01-244-d-00, 07-28-1-
01-244-f-00, 07-28-1-01-244-g-00, 07-28-1-01-245-d-00, 07-28-1-01-252-a-00, 07-28-1-01-252-b-00, 07-
28-1-01-252-d-00, 07-28-1-01-254-b-00, 07-28-1-01-254-c-00, 07-28-1-02-352-f-00, 07-28-1-02-352-k-
00, 07-28-1-02-352-o-00, 07-28-1-02-372-f-00, 07-28-1-02-379-h-00, 07-28-1-02-379-k-00, 07-28-1-02-



399-b-00, 07-28-1-02-400-i-00, 07-28-1-02-400-j-00, 07-28-1-02-400-l-00, 07-28-1-02-405-f-00, 07-28-1-
02-406-a-00, 07-28-1-02-408-c-00, 07-28-1-02-426-a-00, 07-28-1-02-428-f-00, 07-28-1-02-430-g-00, 07-
28-1-02-431-a-00, 07-28-1-02-431-d-00, 07-28-1-02-435-c-00, 07-28-1-02-436-b-00, 07-28-1-02-436-c-
00, 07-28-1-02-458-a-00, 07-28-1-02-458-d-00, 07-28-1-02-458-f-00, 07-28-1-02-459-c-00, 07-28-1-02-
460-b-00, 07-28-1-02-460-f-00, 07-28-1-02-465-i-00, 07-28-1-02-482-f-00, 07-28-1-02-484-b-00, 07-28-
1-02-485-a-00, 07-28-1-02-488-a-00, 07-28-1-02-488-f-00, 07-28-1-02-497-d-00, 07-28-1-02-502-a-00, 
07-28-1-02-502-f-00, 07-28-1-02-523-a-00, 07-28-1-03-504-b-00, 07-28-1-03-504-c-00, 07-28-1-03-505-
a-00, 07-28-1-03-505-c-00, 07-28-1-03-533-c-00, 07-28-1-03-537-a-00, 07-28-1-03-577-i-00, 07-28-1-03-
594-a-00, 07-28-1-03-604-c-00, 07-28-1-03-609-a-00, 07-28-1-03-617-a-00, 07-28-1-04-620-d-00, 07-28-
1-04-627-j-00, 07-28-1-04-628-f-00, 07-28-1-04-635-a-00, 07-28-1-04-635-d-00, 07-28-1-04-635-f-00, 
07-28-1-04-635-h-00, 07-28-1-04-636-c-00, 07-28-1-04-636-g-00, 07-28-1-04-636-h-00, 07-28-1-04-636-
i-00, 07-28-1-04-637-c-00, 07-28-1-04-637-f-00, 07-28-1-04-644-a-00, 07-28-1-04-644-b-00, 07-28-1-04-
644-c-00, 07-28-1-04-644-d-00, 07-28-1-04-644-f-00, 07-28-1-04-644-h-00, 07-28-1-04-644-i-00, 07-28-
1-04-645-a-00, 07-28-1-04-645-b-00, 07-28-1-04-645-c-00, 07-28-1-04-645-d-00, 07-28-1-04-645-f-00, 
07-28-1-04-645-g-00, 07-28-1-04-645-h-00, 07-28-1-04-646-a-00, 07-28-1-04-646-g-00, 07-28-1-04-653-
a-00, 07-28-1-04-653-b-00, 07-28-1-04-653-c-00, 07-28-1-04-660-a-00, 07-28-1-04-660-d-00, 07-28-1-
04-661-b-00, 07-28-1-04-663-i-00, 07-28-1-04-668-c-00, 07-28-1-04-669-a-00, 07-28-1-04-678-c-00, 07-
28-1-06-103-d-00, 07-28-1-06-106-b-00, 07-28-1-06-106-d-00, 07-28-1-06-127-c-00, 07-28-1-06-131-c-
00, 07-28-1-06-131-d-00, 07-28-1-06-134-d-00, 07-28-1-06-134-h-00, 07-28-1-06-134-j-00, 07-28-1-06-
134-l-00, 07-28-1-06-137-c-00, 07-28-1-06-138-g-00, 07-28-1-06-138-h-00, 07-28-1-06-139-g-00, 07-28-
1-06-147-c-00, 07-28-1-06-148-b-00, 07-28-1-06-148-c-00, 07-28-1-06-149-f-00, 07-28-1-06-153-a-00, 
07-28-1-06-153-g-00, 07-28-1-06-154-d-00, 07-28-1-06-154-g-00, 07-28-1-06-154-h-00, 07-28-1-06-154-
k-00, 07-28-1-06-155-a-00, 07-28-1-06-155-b-00, 07-28-1-06-155-c-00, 07-28-1-06-156-b-00, 07-28-1-
06-156-c-00, 07-28-1-06-156-g-00, 07-28-1-06-156-h-00, 07-28-1-06-156-i-00, 07-28-1-06-157-f-00, 07-
28-1-06-157-g-00, 07-28-1-06-157-j-00, 07-28-1-06-157-k-00, 07-28-1-06-158-a-00, 07-28-1-07-185-a-
00, 07-28-1-07-186-a-00, 07-28-1-07-187-a-00, 07-28-1-07-187-d-00, 07-28-1-07-189-h-00, 07-28-1-07-
189-i-00, 07-28-1-07-216-b-00, 07-28-1-07-218-f-00, 07-28-1-07-218-g-00, 07-28-1-07-218-h-00, 07-28-
1-07-219-d-00, 07-28-1-07-260-b-00, 07-28-1-07-260-c-00, 07-28-1-07-260-d-00, 07-28-1-07-271-d-00, 
07-28-1-07-272-b-00, 07-28-1-07-272-c-00, 07-28-1-07-273-b-00, 07-28-1-07-273-d-00, 07-28-1-07-274-
f-00, 07-28-1-07-274-g-00, 07-28-1-07-275-a-00, 07-28-1-07-277-b-00, 07-28-1-07-277-c-00, 07-28-1-07-
278-i-00, 07-28-1-07-300-a-00, 07-28-1-07-300-b-00, 07-28-1-07-301-h-00, 07-28-1-07-305-d-00, 07-28-
1-07-305-f-00, 07-28-1-07-307-d-00, 07-28-1-07-307-f-00, 07-28-1-07-307-g-00, 07-28-1-07-307-i-00, 
07-28-1-07-308-b-00, 07-28-1-07-308-c-00, 07-28-1-07-308-d-00, 07-28-1-07-309-a-00, 07-28-1-07-309-
c-00, 07-28-1-07-323-d-00, 07-28-1-07-323-f-00, 07-28-1-07-323-j-00, 07-28-1-07-324-a-00, 07-28-1-07-
324-b-00, 07-28-1-07-324-c-00, 07-28-1-07-324-d-00, 07-28-1-07-324-g-00, 07-28-1-09-280-b-00, 07-28-
1-09-281-d-00, 07-28-1-09-281-j-00, 07-28-1-09-282-c-00, 07-28-1-09-282-h-00, 07-28-1-09-282-j-00, 
07-28-1-09-282-l-00, 07-28-1-09-283-h-00, 07-28-1-09-283-i-00, 07-28-1-09-311-c-00, 07-28-1-09-311-
g-00, 07-28-1-09-312-a-00, 07-28-1-09-312-c-00, 07-28-1-09-312-j-00, 07-28-1-09-312-m-00, 07-28-1-
09-313-a-00, 07-28-1-09-313-c-00, 07-28-1-09-315-f-00, 07-28-1-09-316-b-00, 07-28-1-09-316-c-00, 07-
28-1-09-316-d-00, 07-28-1-09-317-b-00, 07-28-1-09-325-d-00, 07-28-1-09-325-g-00, 07-28-1-09-326-f-
00, 07-28-1-09-326-g-00, 07-28-1-09-327-d-00, 07-28-1-09-328-d-00, 07-28-1-09-328-f-00, 07-28-1-09-
328-h-00, 07-28-1-09-329-c-00, 07-28-1-09-329-d-00, 07-28-1-09-329-f-00, 07-28-1-09-329-g-00, 07-28-
1-09-329-j-00, 07-28-1-09-330-i-00, 07-28-1-09-331-g-00, 07-28-1-09-333-d-00, 07-28-1-09-333-g-00, 
07-28-1-09-334-d-00, 07-28-1-09-334-f-00, 07-28-1-09-335-c-00, 07-28-1-09-335-d-00, 07-28-1-09-335-
g-00, 07-28-1-09-335-h-00, 07-28-1-09-341-g-00, 07-28-1-09-344-d-00, 07-28-1-09-344-f-00, 07-28-1-
10-337-b-00, 07-28-1-10-356-b-00, 07-28-1-10-357-d-00, 07-28-1-10-358-c-00, 07-28-1-10-358-d-00, 07-
28-1-10-359-c-00, 07-28-1-10-359-d-00, 07-28-1-10-359-f-00, 07-28-1-10-360-b-00, 07-28-1-10-360-d-
00, 07-28-1-10-361-a-00, 07-28-1-10-361-b-00, 07-28-1-10-361-c-00, 07-28-1-10-362-a-00, 07-28-1-10-
364-c-00, 07-28-1-10-365-b-00, 07-28-1-10-365-f-00, 07-28-1-10-368-d-00, 07-28-1-10-375-b-00, 07-28-
1-10-375-d-00, 07-28-1-10-384-a-00, 07-28-1-10-384-b-00, 07-28-1-10-385-b-00, 07-28-1-10-385-d-00, 
07-28-1-10-387-f-00, 07-28-1-10-388-f-00, 07-28-1-10-388-g-00, 07-28-1-10-389-g-00, 07-28-1-10-389-
k-00, 07-28-1-10-389-m-00, 07-28-1-10-389-n-00, 07-28-1-10-390-c-00, 07-28-1-10-390-f-00, 07-28-1-
10-391-b-00, 07-28-1-10-391-d-00, 07-28-1-10-391-g-00, 07-28-1-10-391-i-00, 07-28-1-10-392-a-00, 07-
28-1-10-392-b-00, 07-28-1-10-393-c-00, 07-28-1-10-393-d-00, 07-28-1-10-394-i-00, 07-28-1-10-395-g-
00, 07-28-1-10-411-a-00, 07-28-1-10-411-b-00, 07-28-1-10-411-d-00, 07-28-1-10-411-f-00, 07-28-1-10-
413-a-00, 07-28-1-10-413-b-00, 07-28-1-10-415-a-00, 07-28-1-10-416-a-00, 07-28-1-10-416-d-00, 07-28-



1-10-416-f-00, 07-28-1-10-416-h-00, 07-28-1-10-416-i-00, 07-28-1-10-417-a-00, 07-28-1-10-417-b-00, 
07-28-1-10-418-a-00, 07-28-1-10-418-b-00, 07-28-1-10-418-d-00, 07-28-1-10-418-f-00, 07-28-1-10-418-
g-00, 07-28-1-10-437-c-00, 07-28-1-10-440-c-00, 07-28-1-10-440-d-00, 07-28-1-10-442-b-00, 07-28-1-
10-443-a-00, 07-28-1-10-443-b-00, 07-28-1-10-443-c-00, 07-28-1-10-444-a-00, 07-28-1-10-444-d-00, 07-
28-1-10-445-i-00, 07-28-1-10-466-b-00, 07-28-1-10-468-d-00, 07-28-1-10-469-d-00, 07-28-1-10-470-f-
00, 07-28-1-10-471-h-00, 07-28-1-10-472-c-00, 07-28-1-10-489-a-00, 07-28-1-10-490-a-00, 07-28-1-10-
490-c-00, 07-28-1-10-490-f-00, 07-28-1-10-491-a-00, 07-28-1-10-491-d-00, 07-28-1-10-503-c-00, 07-28-
1-11-419-a-00, 07-28-1-11-419-b-00, 07-28-1-11-419-d-00, 07-28-1-11-419-g-00, 07-28-1-11-419-k-00, 
07-28-1-11-420-a-00, 07-28-1-11-420-b-00, 07-28-1-11-420-c-00, 07-28-1-11-421-a-00, 07-28-1-11-423-
b-00, 07-28-1-11-423-c-00, 07-28-1-11-423-f-00, 07-28-1-11-446-d-00, 07-28-1-11-446-i-00, 07-28-1-11-
446-r-00, 07-28-1-11-447-a-00, 07-28-1-11-447-b-00, 07-28-1-11-448-a-00, 07-28-1-11-448-b-00, 07-28-
1-11-449-b-00, 07-28-1-11-449-c-00, 07-28-1-11-450-b-00, 07-28-1-11-450-c-00, 07-28-1-11-451-k-00, 
07-28-1-11-453-b-00, 07-28-1-11-453-d-00, 07-28-1-11-454-b-00, 07-28-1-11-454-g-00, 07-28-1-11-455-
c-00, 07-28-1-11-474-a-00, 07-28-1-11-475-a-00, 07-28-1-11-476-a-00, 07-28-1-11-476-b-00, 07-28-1-11-
477-a-00, 07-28-1-11-477-c-00, 07-28-1-11-478-i-00, 07-28-1-11-478-j-00, 07-28-1-11-480-h-00, 07-28-
1-11-510-a-00, 07-28-1-11-510-d-00, 07-28-1-11-510-h-00, 07-28-1-11-511-a-00, 07-28-1-11-512-a-00. 

5. 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum) 
Adresy leśne:  
Nadleśnictwo Iława: 
07-07-1-02-59-f-00, 07-07-1-02-64-k-00, 07-07-1-02-64-l-00, 07-07-1-02-65-i-00, 07-07-1-02-65-k-00, 
07-07-1-02-65-m-00, 07-07-1-02-70-k-00, 07-07-1-02-71-d-00, 07-07-1-02-72-o-00, 07-07-1-02-73-n-00, 
07-07-1-02-74-k-00, 07-07-1-02-75-m-00, 07-07-1-02-77-i-00, 07-07-1-02-77-j-00, 07-07-1-02-77-k-00, 
07-07-1-02-79-a-00, 07-07-1-02-79-c-00, 07-07-1-02-79-i-00, 07-07-1-02-81-b-00, 07-07-1-04-85-c-00 
Nadleśnictwo Susz: 
07-28-1-06-112-l-00, 07-28-1-06-112-m-00, 07-28-1-06-130-c-00, 07-28-1-06-131-f-00, 07-28-1-06-138-
f-00, 07-28-1-10-390-a-00. 

6. *91D0 Bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi-Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi-
Pinetum, Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i brzozowo-sosnowe 
bagienne lasy borealne 

Adresy leśne:  
Nadleśnictwo Iława: 
07-07-1-01-16-o-00, 07-07-1-01-17-o-00, 07-07-1-01-18-c-00, 07-07-1-01-18-d-00, 07-07-1-01-24-f-00, 
07-07-1-01-25-a-00, 07-07-1-01-7-i-00, 07-07-1-01-8-a-00, 07-07-1-01-8-h-01, 07-07-1-01-8-h-99, 07-07-
1-01-8-i-00, 07-07-1-01-8-m-00, 07-07-1-02-42-f-00, 07-07-1-02-44-g-00, 07-07-1-02-48-l-00, 07-07-1-
02-48-o-00, 07-07-1-02-49-j-00, 07-07-1-02-49-l-00, 07-07-1-02-62-f-00, 07-07-1-02-62-g-00, 07-07-1-
02-63-g-00, 07-07-1-02-63-h-00, 07-07-1-02-63-i-00, 07-07-1-02-63-j-00, 07-07-1-02-63-k-00, 07-07-1-
02-80-h-00, 07-07-1-04-103-h-00, 07-07-1-04-104-f-00, 07-07-1-04-96-b-00, 07-07-1-04-98-h-00 
Nadleśnictwo Susz: 
07-28-1-01-145-i-00, 07-28-1-01-210-c-00, 07-28-1-02-371-h-00, 07-28-1-02-371-i-00, 07-28-1-02-399-
c-00, 07-28-1-02-400-k-00, 07-28-1-02-401-c-00, 07-28-1-02-465-h-00, 07-28-1-02-483-c-00, 07-28-1-
02-498-d-00, 07-28-1-02-499-d-00, 07-28-1-02-520-f-00, 07-28-1-02-520-k-00, 07-28-1-02-521-c-00, 07-
28-1-02-521-f-00, 07-28-1-02-521-h-00, 07-28-1-02-521-i-00, 07-28-1-02-522-c-00, 07-28-1-02-523-b-
00, 07-28-1-02-524-b-00, 07-28-1-02-526-c-00, 07-28-1-02-526-f-00, 07-28-1-03-506-g-00, 07-28-1-03-
506-l-00, 07-28-1-03-528-b-00, 07-28-1-03-529-a-00, 07-28-1-03-529-b-00, 07-28-1-03-529-d-00, 07-28-
1-03-529-f-00, 07-28-1-03-529-g-00, 07-28-1-03-530-a-00, 07-28-1-03-535-b-00, 07-28-1-03-535-c-00, 
07-28-1-03-541-d-00, 07-28-1-03-542-a-00, 07-28-1-03-543-i-00, 07-28-1-03-543-j-00, 07-28-1-03-544-
a-00, 07-28-1-03-558-a-00, 07-28-1-03-558-g-00, 07-28-1-03-566-i-00, 07-28-1-03-576-d-00, 07-28-1-03-
577-g-00, 07-28-1-03-579-i-00, 07-28-1-03-580-d-00, 07-28-1-03-592-d-00, 07-28-1-03-593-b-00, 07-28-
1-03-593-c-00, 07-28-1-03-593-g-00, 07-28-1-03-593-i-00, 07-28-1-03-595-f-00, 07-28-1-03-608-d-00, 
07-28-1-04-624-b-00, 07-28-1-04-646-d-00, 07-28-1-04-646-f-00, 07-28-1-04-647-g-00, 07-28-1-04-652-
c-00, 07-28-1-04-662-c-00, 07-28-1-04-662-g-00, 07-28-1-04-662-h-00, 07-28-1-04-662-i-00, 07-28-1-04-
663-g-00, 07-28-1-04-663-j-00, 07-28-1-04-667-h-00, 07-28-1-04-667-i-00, 07-28-1-04-670-c-00, 07-28-
1-04-670-d-00, 07-28-1-04-670-h-00, 07-28-1-04-671-a-00, 07-28-1-04-675-c-00, 07-28-1-04-676-a-00, 
07-28-1-04-679-i-00, 07-28-1-04-682-b-00, 07-28-1-07-271-h-00, 07-28-1-07-299-c-00, 07-28-1-09-284-
c-00, 07-28-1-09-313-l-00, 07-28-1-09-314-k-00, 07-28-1-10-378-c-00, 07-28-1-10-390-d-00, 07-28-1-10-



391-h-00, 07-28-1-10-471-f-00, 07-28-1-11-423-h-00, 07-28-1-11-424-b-00, 07-28-1-11-449-a-00, 07-28-
1-11-449-d-00, 07-28-1-11-479-c-00, 07-28-1-11-514-b-00, 07-28-1-11-514-c-00, 07-28-1-11-514-f-00, 
07-28-1-11-515-b-00, 07-28-1-11-515-c-00, 07-28-1-11-515-d-00, 07-28-1-11-515-f-00, 07-28-1-11-515-
g-00, 07-28-1-11-516-d-00, 07-28-1-11-516-k-00. 

7. *91E0 Łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe (Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, 
Alnenion glutinoso-incanae) i olsy źródliskowe  

Adresy leśne:  
Nadleśnictwo Miłomłyn: 
07-12-1-14-240A-a-00, 07-12-1-14-265-h-00, 07-12-1-14-276-f-00, 07-12-1-14-276-h-00, 07-12-1-14-
277-a-00 
Nadleśnictwo Iława: 
07-07-1-01-12-f-00, 07-07-1-01-13-d-01, 07-07-1-01-13-d-99, 07-07-1-01-16-k-00, 07-07-1-01-18-b-01, 
07-07-1-01-18-b-99, 07-07-1-01-19-a-00, 07-07-1-01-19-b-00, 07-07-1-01-19-h-00, 07-07-1-01-19-n-00, 
07-07-1-01-19-o-00, 07-07-1-01-25A-b-00, 07-07-1-01-25A-c-00, 07-07-1-01-30-l-00, 07-07-1-01-32-a-
00, 07-07-1-01-32-i-00, 07-07-1-01-33-n-00, 07-07-1-01-7-k-00, 07-07-1-01-8-r-00, 07-07-1-01-8-s-01, 
07-07-1-01-8-s-99, 07-07-1-02-34-c-00, 07-07-1-02-40-g-00, 07-07-1-02-54-d-00, 07-07-1-02-56-i-00, 
07-07-1-02-57-n-00, 07-07-1-02-58-n-00, 07-07-1-02-59-j-00, 07-07-1-02-67-b-00, 07-07-1-02-67-h-00, 
07-07-1-02-67-i-00, 07-07-1-02-67-j-00, 07-07-1-02-67-l-00, 07-07-1-02-67-r-00, 07-07-1-02-68-px-00, 
07-07-1-02-69-d-00, 07-07-1-02-69-f-00, 07-07-1-02-69-j-00, 07-07-1-02-70-b-00, 07-07-1-02-70-c-00, 
07-07-1-02-70-f-00, 07-07-1-02-71-a-00, 07-07-1-02-71-f-00, 07-07-1-02-72-j-00, 07-07-1-02-73-k-00, 
07-07-1-02-75-k-00, 07-07-1-02-81-c-00, 07-07-1-02-82-a-00, 07-07-1-02-88-g-00, 07-07-1-02-88-h-00, 
07-07-1-02-93-h-00, 07-07-1-02-93-l-00, 07-07-1-04-101-c-00, 07-07-1-04-101-i-00, 07-07-1-04-86-f-00, 
07-07-1-04-92-d-00, 07-07-1-04-92-h-01, 07-07-1-04-92-h-99, 07-07-1-04-92-l-01, 07-07-1-04-92-l-99, 
07-07-1-04-92-n-00, 07-07-1-04-92-o-01, 07-07-1-04-92-o-99, 07-07-1-04-95-k-00 
Nadleśnictwo Susz: 
07-28-1-01-143-b-00, 07-28-1-01-172-g-00, 07-28-1-01-173-f-00, 07-28-1-01-173-j-00, 07-28-1-01-174-
c-00, 07-28-1-01-175-b-00, 07-28-1-01-175-d-00, 07-28-1-01-176-i-00, 07-28-1-01-203-f-00, 07-28-1-01-
203-g-00, 07-28-1-01-204-d-00, 07-28-1-01-204-g-00, 07-28-1-01-204-i-00, 07-28-1-01-206-k-00, 07-28-
1-01-207-h-00, 07-28-1-01-207-j-00, 07-28-1-01-238-f-00, 07-28-1-01-238-i-00, 07-28-1-01-239-d-00, 
07-28-1-01-241-k-00, 07-28-1-01-253-c-00, 07-28-1-01-254-f-00, 07-28-1-02-379-f-00, 07-28-1-02-379-i-
00, 07-28-1-02-398-a-00, 07-28-1-02-399-g-00, 07-28-1-02-405-b-00, 07-28-1-02-425-a-00, 07-28-1-02-
425-b-00, 07-28-1-02-425-c-00, 07-28-1-02-425-d-00, 07-28-1-02-425-f-00, 07-28-1-02-430-d-00, 07-28-
1-02-435-b-00, 07-28-1-02-435-d-00, 07-28-1-02-435-f-00, 07-28-1-02-436-g-00, 07-28-1-02-436-j-00, 
07-28-1-02-465-f-00, 07-28-1-02-482-g-00, 07-28-1-02-488-g-00, 07-28-1-02-494-f-00, 07-28-1-02-494-
g-00, 07-28-1-02-494-i-00, 07-28-1-02-494-k-00, 07-28-1-02-497-g-00, 07-28-1-02-520-g-00, 07-28-1-
02-521-a-00, 07-28-1-03-506-k-00, 07-28-1-03-507-a-00, 07-28-1-03-507-b-00, 07-28-1-03-507-f-00, 07-
28-1-03-507-h-00, 07-28-1-03-507-i-00, 07-28-1-03-507-k-00, 07-28-1-03-507-m-00, 07-28-1-03-508-f-
00, 07-28-1-03-529-j-00, 07-28-1-03-530-f-00, 07-28-1-03-531-b-00, 07-28-1-03-533-d-00, 07-28-1-03-
537-d-00, 07-28-1-03-538-d-00, 07-28-1-03-539-b-00, 07-28-1-03-541-a-00, 07-28-1-03-542-c-00, 07-28-
1-03-546-c-00, 07-28-1-03-547-a-00, 07-28-1-03-550-f-00, 07-28-1-03-550-g-00, 07-28-1-03-551-a-00, 
07-28-1-03-561-c-00, 07-28-1-03-561-g-00, 07-28-1-03-565-f-00, 07-28-1-03-565-g-00, 07-28-1-03-565-
h-00, 07-28-1-03-566-a-00, 07-28-1-03-572-f-00, 07-28-1-03-579-f-00, 07-28-1-03-579-h-00, 07-28-1-03-
580-k-00, 07-28-1-03-580-n-00, 07-28-1-03-583-d-00, 07-28-1-03-583-k-00, 07-28-1-03-584-c-00, 07-28-
1-03-589-f-00, 07-28-1-03-592-c-00, 07-28-1-03-594-b-00, 07-28-1-03-594-d-00, 07-28-1-03-594-f-00, 
07-28-1-03-594-g-00, 07-28-1-03-594-j-00, 07-28-1-03-595-b-00, 07-28-1-03-595-c-00, 07-28-1-03-597-
b-00, 07-28-1-03-597-c-00, 07-28-1-03-597-f-00, 07-28-1-03-597-i-00, 07-28-1-03-604-b-00, 07-28-1-03-
606-a-00, 07-28-1-03-609-d-00, 07-28-1-04-618-c-00, 07-28-1-04-618-f-00, 07-28-1-04-626-a-00, 07-28-
1-04-626-c-00, 07-28-1-04-627-a-00, 07-28-1-04-627-h-00, 07-28-1-04-629-d-00, 07-28-1-04-631-d-00, 
07-28-1-04-632-c-00, 07-28-1-04-635-b-00, 07-28-1-04-635-j-00, 07-28-1-04-637-d-00, 07-28-1-04-640-
g-00, 07-28-1-04-641-a-00, 07-28-1-04-646-f-00, 07-28-1-04-654-b-00, 07-28-1-04-654-h-00, 07-28-1-
04-655-c-00, 07-28-1-04-655-g-00, 07-28-1-04-656-d-00, 07-28-1-04-656-f-00, 07-28-1-04-656-g-00, 07-
28-1-04-656-h-00, 07-28-1-04-660-b-00, 07-28-1-04-661-d-00, 07-28-1-04-663-b-00, 07-28-1-04-663-c-
00, 07-28-1-04-664-d-00, 07-28-1-04-664-f-00, 07-28-1-04-665-b-00, 07-28-1-04-668-b-00, 07-28-1-04-
668-f-00, 07-28-1-04-677-b-00, 07-28-1-04-681-a-00, 07-28-1-04-681-c-00, 07-28-1-07-189-d-00, 07-28-
1-07-189-f-00, 07-28-1-07-189-m-00, 07-28-1-07-218-j-00, 07-28-1-07-219-a-00, 07-28-1-07-219-f-00, 
07-28-1-07-220-a-00, 07-28-1-07-272-a-00, 07-28-1-07-274-b-00, 07-28-1-07-275-c-00, 07-28-1-07-276-



a-00, 07-28-1-07-276-c-00, 07-28-1-07-277-a-00, 07-28-1-07-308-h-00, 07-28-1-07-308-i-00, 07-28-1-07-
309-f-00, 07-28-1-07-309-g-00, 07-28-1-07-323-g-00, 07-28-1-07-324-f-00, 07-28-1-09-281-c-00, 07-28-
1-09-310-i-00, 07-28-1-09-311-d-00, 07-28-1-09-311-i-00, 07-28-1-09-311-k-00, 07-28-1-09-314-l-00, 07-
28-1-09-315-i-00, 07-28-1-09-325-b-00, 07-28-1-09-325-c-00, 07-28-1-09-325-h-00, 07-28-1-09-326-b-
00, 07-28-1-09-327-b-00, 07-28-1-09-327-j-00, 07-28-1-09-327-k-00, 07-28-1-09-329-h-00, 07-28-1-09-
329-i-00, 07-28-1-09-341-b-00, 07-28-1-09-341-d-00, 07-28-1-09-341-f-00, 07-28-1-09-341-i-00, 07-28-
1-09-342-d-00, 07-28-1-09-342-g-00, 07-28-1-10-338-b-00, 07-28-1-10-338-d-00, 07-28-1-10-338-f-00, 
07-28-1-10-338-g-00, 07-28-1-10-339-b-00, 07-28-1-10-339-c-00, 07-28-1-10-339-g-00, 07-28-1-10-339-
j-00, 07-28-1-10-357-a-00, 07-28-1-10-357-c-00, 07-28-1-10-358-b-00, 07-28-1-10-360-c-00, 07-28-1-10-
360-f-00, 07-28-1-10-361-f-00, 07-28-1-10-363-g-00, 07-28-1-10-365-a-00, 07-28-1-10-366-a-00, 07-28-
1-10-378-d-00, 07-28-1-10-378-f-00, 07-28-1-10-378-i-00, 07-28-1-10-389-b-00, 07-28-1-10-389-h-00, 
07-28-1-10-391-c-00, 07-28-1-10-395-a-00, 07-28-1-10-396-b-00, 07-28-1-10-397-g-00, 07-28-1-10-397-
h-00, 07-28-1-10-397-i-00, 07-28-1-10-445-a-00, 07-28-1-10-445-f-00, 07-28-1-11-419-c-00, 07-28-1-11-
419-j-00, 07-28-1-11-419-o-00, 07-28-1-11-423-d-00, 07-28-1-11-423-g-00, 07-28-1-11-424-a-00, 07-28-
1-11-424-c-00, 07-28-1-11-446-a-00, 07-28-1-11-450-a-00, 07-28-1-11-451-a-00, 07-28-1-11-451-f-00, 
07-28-1-11-451-j-00, 07-28-1-11-452-b-00, 07-28-1-11-453-a-00, 07-28-1-11-474-f-00, 07-28-1-11-475-b-
00, 07-28-1-11-475-c-00, 07-28-1-11-478-c-00, 07-28-1-11-514-j-00, 07-28-1-11-514-k-00, 07-28-1-11-
516-b-00, 07-28-1-11-516-g-00.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Olsztynie 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Gdańsku

 



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 28 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1651, z późn. zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz 
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku zarządzeniem z dnia 31 marca 2015 r. 
ustanowili plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053 (Dz. Urz. 
Woj. Warm.-Maz. z 2015 r., poz. 1319 i Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r., poz. 1143). Zgodnie z ww. 
przepisem prawnym plan zadań ochronnych może być zmieniony, jeżeli wynika to z potrzeb ochrony 
siedlisk przyrodniczych lub gatunków roślin i zwierząt.  

Po kontroli powyższego aktu prawa miejscowego, dokonanej przez Ministra Środowiska na 
podstawie § 5 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. w sprawie 
trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy niezespolonej 
administracji rządowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 222, poz. 1754) Minister Środowiska w piśmie znak: DP-
074-61/24341/15/PM1 wskazał następujące uchybienia: 
1) W związku z prowadzonymi w Nadleśnictwie Susz w 2014 r. pracami urządzeniowymi nastąpiła 

zmiana numeracji adresów leśnych. Skutkuje to tym, że lokalizacje działań ochronnych zawarte 
w przedmiotowym zarządzeniu (po zmianach numeracji oddziałów i wydzieleń) są błędne. 

2) W załączniku nr 5, w ramach działań ochronnych nr 6, 8 i 10 dla przedmiotów ochrony 9130 
Żyzne buczyny, 9160 Grąd subatlantycki, 9170 Grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny 
przewidziano obowiązki kształtowania prawidłowej struktury i składu gatunkowego drzewostanu. 
Jako szczególne zagrożenie dla danego typu siedliska w obszarze, należy wskazać wzrost 
populacji łosia, który przekłada się na rosnące szkody w uprawach leśnych. Uszkodzenia polegają 
głownie na zgryzaniu młodych pędów, a także na łamaniu wysokich już drzewek w celu dostania 
się do pączka szczytowego. Wysokie koszty ochrony upraw, oraz często niska ich skuteczność, 
mogą uniemożliwiać stosowanie składów gatunkowych właściwych dla danego typu siedlisk. 
W związku z powyższym, działanie ochronne nr 6 należy uzupełnić o stwierdzenie: „W sztucz-
nych odnowieniach na powierzchniach mocno uszkodzonych przez łosia, dopuścić w składzie 
gatunkowym naturalne odnowienie brzozy”. Natomiast w działaniach ochronnych nr 8 i 10 po 
wyrazie „brzozy” należy wstawić zwrot „i buka”. 

Na podstawie powyższych uwag przygotowano założenia do zmiany planu zadań ochronnych, 
uwzględniające zmianę adresów leśnych oraz dodanie odpowiednich zapisów do działań ochronnych 
nr 6, 8 i 10. 

Zgodnie z art. 28 ust. 4 cyt. ustawy o ochronie przyrody, w związku z art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społe-
czeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2013 r., 
poz. 1235, z późn. zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie, obwieszczeniem 
znak WOPN-OON.6320.008.2015.WS z dnia 11 sierpnia 2015 r. podał do publicznej wiadomości, że 
przystąpił do sporządzenia zmiany zarządzenia w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla 
obszaru Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053. Jednocześnie poinformował o możliwości 
zgłaszania uwag i wniosków w formie pisemnej, do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Na stronach 
Biuletynu Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz 
Biuletynu Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku zamieszczono 
założenia do zmiany dokumentu wynikające z uwag Ministra Środowiska. 

Na tym etapie udziału społeczeństwa nie wpłynęły uwagi do założeń zmiany zarządzenia. 

Rozpatrując uwagi Ministra Środowiska w zarządzeniu dodano wskazane zapisy do działań 
ochronnych nr 6, 8 i 10, a także zmieniono adresy leśne Nadleśnictwa Susz w działaniach ochronnych 
nr 32, 33 i 47 oraz w wykazie wydzieleń leśnych i działek ewidencyjnych zamieszczonym pod tabelą 
działań ochronnych, do którego odwołują się poszczególne działania ochronne, np. nr 1-12, 14-15.  



W ramach konsultacji dokonywanych zmian wydzieleń Nadleśnictwo Susz wskazało, że w pkt 5 
wykazu omyłkowo Nadleśnictwu Susz przypisano wydzielenia Nadleśnictwa Iława i odwrotnie. 
Stwierdzony błędny zapis również zmieniono niniejszym zarządzeniem. 

Ponadto analiza treści zarządzenia wykazała, że dla siedlisk 7110 i 91D0 zaplanowano działania 
(nr 32 i 33) z zakresu uzupełnienia stanu wiedzy, dotyczące wykonania badań hydrobiologicznych 
w celu wyboru właściwych urządzeń ograniczających odpływ wody z płatów tych siedlisk i ich 
lokalizacji oraz wykonanie dokumentacji projektowej. Nie zaplanowano jednakże działań ochrony 
czynnej, która miałby być ich następstwem, a więc działań zapewniających utrzymanie właściwych 
stosunków wodnych siedlisk 7110 i 91D0. Działania takie dodano niniejszym zarządzeniem (nr 2a 
i 12a), wskazując że należy je wykonać po realizacji działań 32 i 33 w miejscach w nich wskazanych 
i na podstawie opracowanej w ramach nich dokumentacji. Podmiotem odpowiedzialnym będzie 
RDOŚ Olsztyn. 

W trakcie procesu zmiany zadań ochronnych przeprowadzono drogą mailową konsultacje 
z udziałem Zespołu Lokalnej Współpracy, uczestniczącym w tworzeniu dokumentacji do planu zadań 
ochronnych. Ze strony ZLW przekazano / nie przekazano uwag do projektu zmiany zarządzenia w 
sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla przedmiotowego obszaru Natura 2000.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie obwieszczeniem znak WOPN-
OON.6320.13.2016.WS.1 z dnia 21 marca 2016 r. podał do publicznej wiadomości informację 
o możliwości składania uwag i wniosków do opracowanego projektu zmiany zarządzenia w sprawie 
ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Iławska PLH280053.  

Obwieszczenie wywieszono na tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
w Olsztynie (w terminie od 21 marca do … kwietnia 2016 r.), na tablicy ogłoszeń Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku (w terminie od 21 marca do … kwietnia 2016 r.), 
w Biuletynie Informacji Publicznej obu Dyrekcji, opublikowano w Gazecie Wyborczej (wydanie 
z dnia 21 marca 2016 r. – dodatki Olsztyn i Trójmiasto) i zamieszczono na stronie internetowej 
www.komunikaty.pl oraz wysłano do właściwych miejscowo urzędów wraz z prośbą o wywieszenie 
obwieszczenia na tablicy ogłoszeń. Osoby zainteresowane projektem miały możliwość złożenia uwag 
i wniosków w formie pisemnej lub ustnej do protokołu oraz za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym w siedzibie 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie ul. Dworcowa 60, 10-437 Olsztyn, a także za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: sekretariat.olsztyn@rdos.gov.pl 
w terminie 21 dni od daty wywieszenia obwieszczenia. 

W związku z udziałem społeczeństwa wpłynęły / nie wpłynęły uwagi do projektu zmiany 
zarządzenia. 

Projekt niniejszego zarządzenia na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. 
o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r., poz. 525, z późn. zm.) 
został uzgodniony przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego pismem znak … z dnia … 2016 r. oraz 
przez Wojewodę Pomorskiego pismem znak … z dnia … 2016 r. 


